município de planalto
CNPJN^ 76A60.526/000L16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: plana Ito @rline. com. br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO PARANÁ

DECRETO 5372 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021

ALTERA MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PLANALTO E

REVOGA OS DECRETOS 5252/21 E

5256/2021.

LUIZ CARLOS BONI, PREFEITO MUNICIPAL DE

PLANALTO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO pedido do Hospital Nossa Senhora de Lourdes, para realizar a

substituição de seus representantes no Conselho Municipal de Saúde.

DECRETA

Art. r - Fica nomeado o do Conselho Municipal de Saúde,

instituído pela LEI MUNICIPAL N° 151 1 DE 25 DE MAIO DE 2010, com a seguinte

composição:

Representantes do Sindicato Dos Trabalhadores Rurais De Planalto
Titular: Arsênio Link

Suplente: Oldacir Fagundes

Representantes do Grupo 3"* Idade Recanto Da Amizade SV
Titular: Elírio Antonio Diesel

Suplente: Irone Quanz Chagas

Representantes do Sindicato Rural De Planalto
Titular: Pedro Mombach

Suplente: Plínio Kruguer

Representantes da Coop. Agric. Capanema Ltda

Titular: Djone Darlan Minuzzo

Suplente: Arlindo Dalek

Representantes da Associação De Moradores Jardim Floresta
Titular: Terezinha Filomena Lucietto

Suplente: Geni Rott

o Ma

município de planalto
CNPJN^ 76,460.52^001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PARANÁPLANALTO

Representantes da Fundee São Valérío
Titular: Aladir De Araújo

Suplente: Liandi Henrichsen Canova

Representantes da Pastoral Da Criança/ Igreja Católica
Titular: Zulmira Assunta Lauer Werle

Suplente: Devanira Terezinha Silveira

Representantes da Associação Planaltina De Idoso  - APl
Titular: Paulo Sérgio Budtinguer

Suplente: Eneli Beatriz Garzon Budtinguer

Representantes Trabalhadores Da Saúde
Titular: Maytê Lourdes Skrzypczak

Suplente: Camila Zimmer

Titular: Djeyme Francieli Vargas Hettwer

Suplente: Sirlei Wemer Wietholter
Titular: Ana Cláudia Santini

Suplente: Elivandra Pereira Moreira
Titular: Adriana Pontel

Suplente: Rossane Schneider

Representantes Prestadores De Serviços SUS/Hospital NSL
Titular: Mileidi Tatiani Sievers

Suplente: Angela Regina Garcia Caneppa

Representantes Prestadores De Serviços SUS/APAE
Titular: Eleonora Martins Dias

Suplente: Andressa Sagrilo Da Rosa

Gestor Departamento de Contabilidade
Titular: Jones Roberto Kinner

Suplente: Viviane Bellé Christmann

Gestor Secretaria Mun. De Saúde

Titular: Gilmar Luiz Scherer

Suplente: Jussânia Aparecida Rossato Salvi

3 o

município de planalto
CNPJN^ 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PARANÁPLANALTO

Art. 2° 0 Conselho Municipal de Saúde tem suas atribuições e
competências definidas no texto da Lei Municipal n®1511 de 25 de maio de 2010 e suas
alterações pela Lei n°2430 de 19 de março de 2019.

Art. 3° - Ficam revogados os decretos n° 5252/21  e 5256/2021.

Art. 4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO,
aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um.

)j/Ti 1 6- 3on>í
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL